NP:00022811

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1723/2016

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica reparo no calçamento em frente ao Ambulatório
de Especialidades Médicas, localizado no Jardim Green
Park

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue

Conforme se pode notar pelas fotografias em anexo, a calçada em frente ao Ambulatório de Especialidades
Médicas, localizado no Jardim Green Park, está prejudicada, com rachaduras e buracos, condições que dificultam que
se caminhe pelo passeio, além de criar riscos de acidentes.

Preocupa ainda o fato de que, para evitar as áreas prejudicadas do passeio, os pedestres acabam obrigados a
caminhar pela via, dividindo espaço com os carros e expondo-se a riscos excessivos e desnecessários de
atropelamentos.

Nestes termos, Indica que o Poder Executivo realize, através do departamento competente, a reparo no
calçamento em frente ao Ambulatório de Especialidades Médicas, localizado no Jardim Green Park.

Sala das Sessões,  22 de novembro de 2016

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 16 de novembro de 2016

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 16 de novembro de 2016

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 16 de novembro de 2016

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br